¹⁾ V ruk. bylo původně nostra, ale opraveno jest nadepsáním etiam. — ²⁾ nemá ruk. — ³⁾ V ruk. původně notarium, ale opraveno v notarium.

¹¹⁶⁴ preciosissimis ornatas, ad opus tam regis, quam domne regine, et alia munera diuersi generis transmittit. Sic inter imperatorem et regem Vngarie per domnum regem Boemie pace compo- sita Greci et Vngari ad propria reuertuntur.

His ita compositis rex Boemie cum rege Vngarie ad reginam matrem regis leti redeunt, ubi tam a rege quam a regina matre eius et Vngaris diuersis et innumerabilibus donatur muneribus. Quod et quales palefridi ei dati fuerunt, scribere superfluum duximus; etenim pauperis est numerare pecus; vasa namque auri et argenti pondera, uestes, pallia diuersi generis nonnisi in plaustris ducebantur. Tantis honora- tuis muneribus in terram suam feliciter reuer- titur et a domno Daniele, Pragensis ecclesiae episcopo, canonicis, abbatibus, presbyteris et omni clero, militibus et populo maximo tripu- diantibus gaudio post tot regales triumphos honorifice suscipitur, qui pro suo felici reditu monasterium sancti Venzelai et alias ecclesias plurimis palliis preciosissimis exornat. Domna uero Judita, regina Boemiae, gloriosissima et serenissima domna, tam Grecorum quam Vngarorum auro, argento, palliis et indumentis pre- ciosissimis ditata et ornata, domnum regem post tot labores in suis lenit amplexibus¹⁾.

¹¹⁶⁵ Anno dominice incarnationis MCLXV rex Wlad[izlaus] neptem suam, filiam domni Friderici filii sui, maximo Grecorum imperatoris ro- gatu, per comitem Zezemannem²⁾, domnae no- strae reginae summum camerarium, uirum nobil- em, uita et moribus honestum, nepoti eius in coniugem transmittit. Qui expletis feliciter nuptiis pluribus preciosis donatus muneribus incolmis gratia dei ad propria reuertitur, et pro tantis laboribus in maximam tam regis quam reginae gratiam recipitv.

Eodem anno Fridericus, imperator Roma- norum, offense et schismatis in Romana ecclesia per eos facti non inmemor, exercitus per totum imperium, prout plus potest, preparat et ad eius auxilium innumerabilis preparatur exercitus.

¹¹⁶⁶ Anno domni MCLXVI dominus Daniel, Pra- gensis episcopus, ex uocatione domni Friderici,

učiněn mir mezi cisařem a králem uherským, vrátili se Řekové i Uhři domů.

A po tomto ujednání odebral se král český s králem uherským radostně ke králově, matce králově, kde jak od krále tak i od královny, matky jeho, a od Uhrů rozličnými a nesčíslnými dary byl obdařen. Mnoho-li a jaké skvosty mu dány byly, zbytečno jest psati, neboť chudému náleží jen dobytek počítati; vždyť sudy zlata a spousty stříbra, šaty a pláště rozličného druhu jen na nákladních vozích se dopravovaly. Poctěn byv takovýmito dary, vrátil se šfastně do své země a byl po tolika královských vitézstvích od pana Daniele, biskupa pražského, od kanovníků, opatů, kněží a všeho duchovenstva, od rytířů a nesčíslného lidu radostně přivítán; a za to že šfastně se vrátil, ozdobil klášter sv. Václava a jiné kostely přemnohými a přeskostnými rouchy. Paní Judita pak, královna česká, paní nejvznešenější a nejjasnější, obdarována byvši jako od Řeků tak i od Uhrů zlatem, stříbrem, rouchy a oblyky přeskostnými, přijala pana krále po takovém namáhání v své objeti.

Léta páne MCLXV král Vladislav prošen byv snažně od cisaře řeckého, odeslal vnuku jeho v manželství vnučku svou, dceru pana Fridricha, syna svého, po županu Sezemovi, nejvyšším komorníku paní králové naši, muži to vznešenému, životem i mravy počestném. A ten vrátil se po šfastném odbytí svatby, obdarován byv mnohými skvostnými dary, s pomocí boží beze vši pochromy domů, a za takovéto namáhání dostalo se mu největší milosti jak od krále tak také i od královny.

Téhož roku Fridrich, cisař římský, pamětliv jsa urážky a roztržky v církvi římské, začal co nejvíce mohl sbírat vojska po celé říši; a nesčíslné voje připraveny mu ku pomoci.

Léta MCLXVI vypravil se na cestu pan Daniel, biskup pražský, povolán byv od pana

¹⁾ Slovo to psáno velkými písmeny, načež zbytek stránky prázden nechán. Následující na to list vyříznut, který bezpochyby byl také prázdný. — ²⁾ Zemzemman má rukopis

Romanorum imperatoris, qui ad sedandum schisma¹⁾ in Romana ecclesia, quod maxime eo tempore bulliebat, iter mouerat Romam, progreditur et ultra Augustam ad ipsum peruenit et cum maximo labore superatis Alpibus Laudam, regalem ciuitatem, quam ipse fundauerat et fortificauo circumdederat, cum suis exercitibus peruenit et eos ibi post tot labores recreat.

Anno dominice incarnationis MCLXVII imperator uidens Brixenses in sua persistere audacia, non enim uolebant secundum eius uoluntatem ei dare obsides pro pace exercitibus eius conseruanda, per unvm milliare a Brixia in parochia Banol²⁾ suos locat exercitus et ibi natale domni et epyphaniam celebrat. Brixenses uidentes sic ciuitatem suam destrui, sexaginta obsidibus et multa ei oblata pecunia eius inueniunt gratiam. Imperator ibi Kristanum³⁾ archiepiscopatu Maguntino et Philippum⁴⁾ cancellario inuestit, et sua expleta uoluntate uersus Placentiam progreditur, inde Bolonię cum suis sapientibus uisitat, Mediolanum etenim, Tordona et Cremam funditus euerterat. Brixiae autem, Placentie, Bolonie et in aliis ciuitatibus et castris muros firmissimos et turres altissimas funditus deleuerat et sic in Lombardia, quod uolebat, faciebat. A Boloniensibus centum ob- sidibus et plurima accepta pecunia Immolam progreditur. Quod scimus loquimur, et quod uidimus scriptis mandamus. Uerdensis episcopus predictum electum in presbyterum, et Rauennatensem⁵⁾ et Ratisponensem⁶⁾ et alios plurimos sabbato quatuor temporum quadragesimalium in diaconos consecrat. In proximo dominico die eundem Maguntinum electum dominus Daniel, Pragensis episcopus, cum aliis episcopis in archiepiscopum consecrat. In crastino Kristanus archiepiscopus a domno Daniele, Pragensi episcopo, consecratus predictum episcopum et suos plurimi et optimis donat muneribus.